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VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
 

Klasa: 022-03/14·01/107 
Urbroj: 50301-05/16-14-5 

Zagreb, 6. studenoga 2014. 

PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SAHORA 

Predmet:	 Konacni prijedlog zakona 0 izmjenama dopunama Zakona 0 porezu na 
dohodak - amandman Vlade 

Na temelju e1anka 85. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, hr. 
85/2010 - promceni tekst i 512014 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) i cJanka 
196. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne novine, broj 81/2013), Vlada Republike 
Hrvatske na Konacni prijedlog zakona 0 lzmjenama i dopunama Zakona 0 porezu na 
dobodak,podnosisljedeci 

AMANDMAN 

l':lanak 4. mijenja se i glasi: 

"U clanku 10. tccka 19. rnijenja se i glasi: 

"19. noveana pornoc polazniclma struenog osposobljavanja za tad bez zasnivanja radnog 
odnosa,". 

Iza tocke 20. dodaje se tocka 21. koja glasi: 

"21. primici u visini razlike izmedu primljenih bespovratnih sredstava isplacenih jz 
fondova Europske unije i drzavnog proracuna Republike Hrvatske za provedbu mjere trajne 
obustave ribolovne aktivnosti uz unistenje plovila i knjigovodstvene vrijednosti tog 
plovlla."." . 
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Obrazloi.enje: 

Ovirn se clankom brise odredba kojom je propisano da se primicima nil. koje se 
ne placa porez na dohodak smatraju primici od dividendi j udjela u dobiti na temelju udjela u 
kapitalu do ukupno 12.000,00 kuna godisnje, 

Propisuje se i da se porez nil. dohodak ne plata na novcane pomcci 
polaznicima strucnog osposobljavanja za rad be>: zasnivanja radnog odnosa, Pravilnikom 
o perezu nil. dohodak je novcana pornoc polaznicirna strucnog osposobljavanja za rad bez 
zasnivanja radnog odnosa ukljucena u noveanu naknadu za vrijerne privremene 
nezaposlenosti. Ovirn se izdvaja kao posebna tocka unutar clanka 10. Zakona. 

Nadalje, predlal!e se da se perez nil. dohodak. ne plata na primitke u visini 
razlike izmedu primljenih bespovratnih sredstava isplacenih iz fondova Europske unije i 
drzavnog proracuna Republike Hrvatske za provedbu mjere trajne obustave ribolovne 
aktivnosti uz unistenje plovila i knjigovodstvene vrijednosti tog plovila, 

Republika Hrvatska pristupanjem Europskoj uniji, a temeljem Ugovora 0 

pristupanju, ima mogucnost koristenja sredstava u okviru Europskog fonda za ribarstvo (EFF) 
U iznosu od 8,7 milijuna eura, na koji Republika Hrvatska ima obvezu nadodati svojih 25%, 
sto iznosi ukupno 11,6 milijuna eura. za prcgramsko razdoblje 2014.• 2020. gocline 
financijska alokacija je 252.643.138 eura, uz ucdce Republike Hrvatske, okvirna ukupna 
financijska omotnica iznosi oko 315 milijuna eura. 

Jedna od mjera koja ce se provoditi kroz ova dva Operativna programa 
ribarstva je i "Trajna obustava ribolovne aktivnosti", koja se moze provoditi na nekoliko 
naeine, Amandman se odnosi na podmjeru financiranja \Uli.§tavanja plovila, odnosno kada se 
plovilo unistava i trajno brise iz Registra ribarske flote Republike Hrvatske i vise nikada ne 
moze uci u navedeni Registar Republike Hrvatske, ali niti u Register ribarske flote Europske 
unije (dakle, lie moze biti registriran i obavljati djelatnost ribotova kako u Republici 
Hrvatskoj, tako i bilo kojoj zemlji Europske unije). Temeljem dosarlaSnjih analiza, korisnici 
koji planiraju participirati U ovo] mjeri uglavnorn uz prestanak obavljanja djelatnosti ribolova 
planira,ju i svoje umirovljenje. Ukupna alokacija za ovu mjeru za razdoblje do kraja 2017. 
godine iznosi oko 17 milijuna eura (u~es6e Republike Hrvatske - oko 4,2 milijuna eura), 
Prema izradenim tehni1!kim dokumentima u segmentu upravljanja resurslma i flotom najveci 
broj plovila koji se planira povuei iz ribolova nil. ovaj nacin je oko 70, ~to za Republiku 
Hrvatsku u smislu gubitka poreza na dohodak moze maksimalno iznositi do 6,8 milijuna eura 
(maksimalni iznos od 40% poreza) do 2017. gedine odnosno 2018. godine kada se podnose 
prijave poreza na dohodak za 2017. godinu, pod uvjetom da je svih 70 plovila u dugotrajnoj 
imovini poduzetnika obveznika poreza na dohodak. 

Terneljem iskustva vecine maYa elwell. Europske unije koje su provodile ovu 
mjero, istaje bila oslobodena bilo kojeg oporezivaJlja. Vai!1oje napomenuti da se predlozeno 
oslobadanje od poreza na dohodak ne smatra dnavnom potporom sukladno Uredbama 
Europske unije 0 drzavnim potpomma u ribargtyu. Ovdje se radi 0 prestanku obavljanjajedne 
djelarnosti te se isto nikal{o ne mole amol'li2irati u buducem razdoblju. 
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Vlada Republike Hrvatske napominje da je sektor ulovnog ribolova na moru 
dozivio, pristupanjem Europskoj uniji, mnogobrojna ogranicenja i sasvim drugi dozvoljeni 
nacin ribolova (a1ati drugacijih tehniclcih karakteristika, lovostaji, podrucja nil. kojima je 
dozvoljen ribolov), a sto samim ribarima uvelike otezava, a u nekim slooajevima 
onemogucava, obavljanje ribolova. Takoder, sukladno stanju resursa mora, Europska unija 
uvodi niz ogranicenja u cilju njihovog odr~ivog upravljanja. To se prvenstveno odnosi na 
mjere smanjivanja ribolovnog kapaciteta (broj brodova koji smiju obavljati ribolov - brojeano 
i u G'T-ima). Zbog ovakve situacije, duznost je Republike Hrvatske da omoguci provedbu 
predmetne mjere, kako bi se smanjio broj ulovnih jedinica uz adekvatnu naknadu, uz 
izbjegavanje situacije zabrane obavljania ribolova ribarima bez naknade. 

ZM_K__ 
ran Milanovic 


